
Lunes, 12 de junio de 2017
19203

NÚMERO 111

Página 18080.

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

Donde dice:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del vigésimo día contado a 
partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el Diario Oficial 
de Extremadura. Si esta fecha coincidiese con sábado o festivo, se trasladará al 
siguiente día hábil.

Debe decir:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del vigésimo día contado a partir 
del siguiente al de la publicación del anuncio de corrección de errores en el Diario 
Oficial de Extremadura. Si esta fecha coincidiese con sábado o festivo, se trasladará al 
siguiente día hábil.

Mérida, 7 de junio de 2017. La Secretaria General (PD Resolución de 11 de febrero de 2016, 
DOE n.º 38, de 25 de febrero de 2016), AURORA VENEGAS MARÍN.

• • •

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia Territorial Badajoz del 
Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la 
Dependencia, por la que se hace pública la formalización del contrato del 
servicio de “Limpieza en los centros de mayores de la provincia de Badajoz, 
sedes del SEPAD en Villanueva de la Serena, y Zafra, centros residenciales 
El Prado y La Siberia y CADEX de Badajoz. Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 9”. 
Expte.: SH-31/2016. (2017061226)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Sanidad y Políticas Sociales. Servicio 
Extremeño de Promoción a la Autonomía y Atención a la Dependencia, Gerencia Territo-
rial Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Territorial de Badajoz.

c) Número de expediente: SH-31/2016.

d) Dirección del Perfil del Contratante: http://contratacion.gobex.es/

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.



Lunes, 12 de junio de 2017
19204

NÚMERO 111

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de edificios.

c) División por lotes: 9 Lotes.

d) Código CPV: Servicios de Limpieza 90911200.

e) Acuerdo Marco: No procede.

f)  Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE, DOE, Perfil del Contratante.

g) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 04/01/2017 DOUE, 01/02/2017 BOE, 
19/01/2017 -DOE, 04/01/2017 PERFIL.

h) Plazo de ejecución: 12 meses, desde la firma del contrato.

i) Prórroga: Duración máxima de la prórroga 12 meses.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Selección del Adjudicatario: Los criterios que se tendrá en cuenta son los establecidos 
en el apartado 7.1 del Anexo I del PCAP.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 

2.361.482,77 € (para calcular el valor estimado, se ha tenido en cuenta el valor del 
contrato inicial, la posible prórroga y las modificaciones previstas en la cláusula 18 del 
Anexo I del Cuadro Resumen del PCAP.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

— Importe neto (IVA excluido): 1.073.401,25 €.

— IVA (21 %): 225.414,26 €.

— Presupuesto licitación IVA incluido: 1.298.815,51 €.

LOTE n.º
BASE 

IMPONIBLE
IMPORTE

IVA 
IMPORTE

TOTAL
VALOR 

ESTIMADO

1 182.568,47 € 38.339,38 € 220.907,85 € 401.650,63 €

2 143.450,11 € 30.124,52 € 173.574,63 € 315.590,24 €

3 208.649,64 € 43.816,42 € 252.466,06 € 459.029,21 €

4 156.487,21 € 32.862,31 € 189.349,52 € 344.271,86 €

5 156.487,21 € 32.862,31 € 189.349,52 € 344.271,86 €

6 156.487,21 € 32.862,31 € 189.349,52 € 344.271,86 €



Lunes, 12 de junio de 2017
19205

NÚMERO 111

7 21.073,28 € 4.425,39 € 25.498,67 € 46.361,22 €

8 34.380,27 € 7.219,86 € 41.600,13 € 75.636,59 €

9 13.817,86 € 2.901,75 € 16.719,61 € 30.399,29 €

TOTALES 1.073.401,25 € 225.414,26 € 1.298.815,51 € 2.361.482,77 €

Anualidad 2017: 1.088.870 € (IVA incluido).

Anualidad 2018: 209.945,51 € (IVA incluido).

— Sistema de determinación del presupuesto: Tanto alzado.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

Lote 1:

a) Fecha de adjudicación: 7 de abril de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: Tersum Servicios Integrales, SL, con CIF B10312924, por importe de 
160.200,00 euros IVA excluido, importe del IVA 33.642,00 euros, importe total IVA 
incluido 193.842,00 euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 2:

a) Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: Clece, SA, con CIF A80364243, por importe de 121.746,11 euros sin IVA, 
importe del IVA 25.566,68 euros, importe total 147.312,79 euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 3:

a) Fecha de adjudicación: 20 de abril de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 22 de mayo de 2017.

c) Contratista: Ferrovial Servicios, SA, con CIF A-80.241.789, por 187.133,39 euros, IVA 
excluido, importe del IVA 39.298,01 euros, importe IVA incluido 226.431,40 euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 4:

a) Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.



Lunes, 12 de junio de 2017
19206

NÚMERO 111

c) Contratista: Clece, SA, con CIF A80364243, por importe de 130.932,85 euros sin IVA, 
importe del IVA 27.495,90 euros, importe total 158.428,75 euros

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 5:

a) Fecha de adjudicación: 7 de abril de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: Soluciones Al Bienestar, SL, con CIF B06680953, por importe de 
137.900,00 euros, IVA excluido, importe del IVA 28.959,00 euros, importe total IVA 
incluido 166.859,00 euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 6:

a) Fecha de adjudicación: 7 de abril de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: Clece, SA, con CIF A80364243, por importe de 133.436,64 euros IVA 
excluido, importe del IVA 28.021,69 euros, importe total IVA incluido 161.458,33 
euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 7:

a) Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: Soldene, SA, con CIF A79495503, por importe de 15.821,52 euros, sin 
IVA, importe del IVA 3.322,52 euros, importe total 19.144,04 euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Lote 9:

a) Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 8 de mayo de 2017.

c) Contratista: General De Servicios Marsol, SA, con CIF A10022531, por importe de 
11.150,00 euros, sin IVA, importe del IVA 2.341,50 euros, importe total 13.491,50 
euros.

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta económicamente más ventajosa.

Badajoz, 22 de mayo de 2017. El Gerente Territorial del SEPAD en Badajoz,  PD Resolución 
11/02/16 (DOE n.º 38, de 25/02/2016), JESÚS MORENO LOBO.

• • •


		2017-06-09T15:28:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




